PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 18 de outubro de 2023.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Cláudia Maria Gabriel, Secretária Municipal de Educação, vem perante Vossa Excelência, em

atenção ao respeitável Requerimento nº 596, aprovado em Sessão Ordinária de 02/10/23, de autoria dos

vereadores Sargento Laudo, Lelo Pagani e Cula, sobre climatizar salas de aulas das escolas municipais e

implantar sala de artes e música; realizar manutenção dos brinquedos do parquinho infantil, na EMEF

“Prof. Francisco Guedelha” informo que:

A gestão escolar poderá adequar salas multiuso para devidos fins (artístico e musicais) inclusive

algumas escolas em Tempo Integral já contam com salas para este fim.

Quanto à climatização de salas de aula e manutenção do parquinho esclareço que não recebemos

solicitação da Unidade Escolar para a aquisição de ventiladores e manutenção do parquinho, e assim que

possível. faremos o levantamento de quantidades para podermos viabilizar dentro do nosso orçamento à

aquisição e adequação.

Respeitosamente,

AA PARA So

Cláudia Maria Gabriel

Secretária Municipal de Educação